
Tabelle in § 4 der Entgeltordnung für Sportstätten 

 Entgelt pro Nutzungsstunde 

Sportstätte 

Voller Betrag  

ab 1.3.2023 
inkl. 19% USt. 

Ermäßigter Betrag  

ab 1.3.2023 bis 

31.12.2023  
inkl. 19% USt. 
(Gruppe B) 

Ermäßigter Betrag  

ab 1.3.2023 bis 

31.12.2023 
inkl. 19% USt. 
(Gruppe A) 

Zu zahlender anteiliger 

Betrag in % 

100% 60% 

 

10% 

Schulturnhallen    

Park-Oberschule 29,75 € 17,85 €  2,98 €  

Burgteich-Oberschule 23,80 € 14,28 €  2,38 €  

Schule „An der Weinau“ 

Einfeldhalle 

 

35,70 € 21,42 € 

 

3,57 €  

Schule „An der Weinau“ 

Zweifeldhalle 

 

Nutzung durch eine/n 

Nutzer*in 

 

54,74 € 

 

32,84 € 

 

 

 

5,47 € 

 

Nutzung durch zwei 

Nutzer*innen jeweils    35,70 € jeweils 21,42 € jeweils 3,57 € 

Lessing-Grundschule 35,70 € 21,42 €  3,57 €  

Busch-Grundschule 29,75 € 17,85 €  2,98 €  

Grundschule Hirschfelde 29,75 € 17,85 €  2,98 €  

Turnhallen    

Turnhalle Süd 23,80 € 14,28 €  2,38 €  

Sporthalle Lisa- Tetzner- 

Straße   
 

Nutzung durch eine/n 

Nutzer*in 
 

 

 

 

54,74 € 

 

 

 

32,84 €  

 

 

 

5,47 €  

 

Nutzung durch zwei 

Nutzer*innen 
 

 

jeweils 

35,70 € 

 

jeweils 21,42 € 

 

jeweils 3,57 € 

SFZ Gymnastikraum 23,80 € 14,28 €  2,38 €  

Sportplätze    

Sportplatz Lisa- Tetzner- 

Straße   

 

23,80 € 14,28 €  2,38 € 

Weinau-Sportareal      

Stadion 71,40 € 42,84 €  7,14 €  

Platz 1 Kunstrasen 53,55 € 32,13 €  5,36 €  

Platz 2 Rasenplatz 41,65 € 24,99 €  4,17 €  

Platz 3 Hartplatz 11,90 € 7,14 €  1,19 €  

Platz 4 Neißewiesen/ 

Bitburger 

 kostenfrei kostenfrei 

SFZ Bürgersportplatz  kostenfrei kostenfrei 

Trainingsbeleuchtung 

Außenplätze Sportplatz Lisa- 

Tetzner- Straße und Weinau 

pro Stunde 

   

Kleinfeld 14,28 € 14,28 € 1,43 € 

Großfeld 20,23 € 20,23 € 2,02 € 

Leichtathletikanlage 

Außenanlagen 

53,55 € 32,13 € 5,36 € 


